





दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०१

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्रमांक १८४९ /पोउआ/दक्षिण/वा/अधिसुचना

दिनांक:**39**/१०/२०२४

तात्पुरती अधिसुचना

ज्याअर्थी, भारत विरूध्द न्युझिलंड संघामध्ये आंतरराष्ट्रीय कसोटी क्रिकेट सामना मरीन ड्राईव्ह वाहतूक विभाग हद्दीतील वानखेडे स्टेडियम येथे दि.०१/१९/२०२४ ते ०५/९९/२०२४ रोजी सकाळी ०९.०० वाजे पासून सांयकाळी १७.३० वाजेपर्यत खेळले जाणार आहे. सदर क्रिकेट सामने पाहण्याकरीता मोठया प्रमाणात प्रेक्षकांची आणि वाहनांची गर्दी होवु शकते. यावास्तव, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व सुरक्षिततेकरिता तसेच वाहन चालकांची गैरसोय टाळण्याकरीता सध्याच्या वाहतूक व्यवस्थेमध्ये दि.०९/९९/२०२४ ते दि.०५/९९/२०२४ सकाळी ०७.०० वाजे पासून ते रात्रौ २०.०० वाजेपर्यत काही ठिकाणी आवश्यकतेनुसार अंशतः बदल करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकिरता व सुरक्षिततेकिरिता आणि तसा निर्देश देण्याकिरीता मी, प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर- १०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र. ९८८/पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४

 ०९) वानखेडे स्टेडिअम येथे पार्किगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने प्रेक्षकांनी सार्वजनिक वाहतुक व्यवस्थेचा (विशेषत: रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) पार्किग निर्बंध

9) 'सी ' रोडवर उत्तर बाजु एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून ''ई'' रोडच्या जंक्शनपर्यंत गरज भासल्यास

२) 'डी' रोडवर एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून ''ई'' रोडच्या जंक्शनपर्यंत

३) 'ई' रोडवर 'डी' रोडच्या जंक्शनपासून 'सीं' रोडपर्यंत

४) 'एफ' रोडवर एन.एस.रोडच्या जंक्शनपासून 'ई' क्रॉसरोड जंक्शनपर्यत.

५) 'जी ' रोडवर दक्षिण बाजु एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून 'ई'' क्रॉसरोडच्या जंक्शनपर्यंत गरज भासल्यास

६) 'ई' क्रॉसरोडवर 'एफ' रोड जंक्शनपासून ' जी' रोडच्या जंक्शनपर्यंत

७) एन.एस.रोडवर (दक्षिण व उत्तर वाहिनी) मफतलाल बाथ सिग्नल ते एअर इंडिया जंक्शनपर्यंत

८) वीर नरीमन रोडवर (दक्षिण व उत्तर वाहीनी) चर्चगेट जंक्शन ते सुंदरमहल जंक्शनपर्यत.

वरील नमुद ठिकाणी वाहने पार्क केल्यास ई-चलान कारवाई करुन वाहने कर्षित करण्यात येतील.

०३) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल -

- अ) 'डी' रोड हा एन.एस.रोड वरील (मरीन ड्राईव्ह) जंक्शन ते 'ई' व 'सी' रोड जंक्शनपर्यत एक दिशा (पश्चिम-पुर्व) (One Way) मार्ग राहील.
- ब) 'ई' रोड हा एन.एस.रोड वरील (मरीन ड्राईव्ह) जंक्शन ते 'ई' व 'सी' रोड जंक्शनपर्यत एक दिशा (दक्षिण वाहिनी) (One Way) मार्ग राहील.

०४) वानखेडे स्टेडिअमच्या सुरळीत मार्गक्रमणाकरीता खालील सूचनांचे पालन करावे

अ) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०१,०२ व ०७ चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी चर्चगेट रेल्वे स्टेशन फ्टॅंफॉर्मवर उत्तरुन 'डी'रोडने इच्छितस्थळी जावे.

ब) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०४ व ०५(अ) चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी मरीन लाईन्स रेल्वे स्टेशन प्लॅटफॉर्मवर उतरुन 'एफ' रोडने इच्छितस्थळी जावे.

- क) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०३ चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी **चर्चगेट रेल्वे स्टेशन** प्लॅटफॉर्मवर उत्तरुन **एन.एस. रोडने** इच्छितस्थळी जावे.
- ड) एन.एस रोडवरुन पायी चालत येणाऱ्या प्रेक्षकांनी रोड वरुन न चालता फुटपाथचा वापर करावा.
- इ) एन.एस रोडवरुन वाहनांनी येणाऱ्या प्रेक्षकांनी दिशादर्शक चिन्हानी दर्शविलेल्या चढ-उतार ठिकाणांचाच चढ-उतारा करीता वापर करावा.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ३१ ऑक्टोबर २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक: 39 / १०/२०२४

ठिकाण : मुंबई



(प्रज्ञा जेडगे) पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतुक, मुंबई







Office of the Deputy Commissioner of police (South) Traffic, Mumbai. Traffic Training Institude, Hansraj Lane, Byculla, Mumbai-4000027.

Tel 022 2378 3401

O.W No 1941/DCP/South /Traffic /Notification

Date - 31/10/2024

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

Whereas, The event of India v/s New Zealand International Test Cricket match is being played at Wankhede Stadium, Churchgate, Mumbai on 01stto 05th November 2024 from 09.00Hrs to 17.30Hrs. As large number of people with their vehicles are expected to be present following changes have been made in routine traffic pattern on 01stto 05th November 2024 from 07.00 Hrs. to 20.00 Hrs.

Therefore, In order to prevent obstruction, and inconvenience to the public, to so direct, I, Pradnya Jedge, Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 0f Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

No. 188 /DCP/TEMP/T/2024

- O1) Since there is no parking facilities at Wankhede Stadium, Spectators shall use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains)
- 02) PARKING RESTRICTIONS.
 - 1) "C" Road North side from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" Road as and when required.
 - 2) "D" Road from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" Road.
 - 3) "E" Road from the junction of "D" Road upto "C" road junction.
 - 4) "F" Road from the junction of N.S.Road to the junction of "E "cross road.
 - 5) "G" road south side from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" cross Road as and when required.
 - 6) "E"cross road from the junction of "F" Road to the junction of "G" Road.
 - 7) N.S.Road South and North bound from Mafatlal Bath Signal to Air India Junction.
 - 8) Veer Nariman Road South and North bound from Churchgate Junction to Sundarmahal Junction.

Vehicles parked at above places shall be issued E-challan and towed away.

- 03) FOLLOWING CHANGES HAVE BEEN MADE IN THE ROUTINE TRAFFIC PATTERN
 - A) 'D' Road shall be one way (from West to East) for vehicular traffic from its junction at N.S. Road (Marine Drive) & towards the junction of "E" & "C" Road
 - B) "E" Road shall be One Way (South Bound) for all types of vehicular traffic from the junction of 'D' Road towards its junction of 'C' Road

- 04) Kindly follow below instructions for easier access to the Wankhede stadium.
 - (A) Spectators having tickets of Gate Numbers 01, 02 & 07 of Wankhede Stadium shall alight at Churchgate station & walk towards 'D' Road .

(B) Spectators having tickets of Gate Numbers 04 & 05A of Wankhede Stadium shall alight at Marine lines station & walk towards 'F' Road.

(C) Spectators having tickets of Gate Numbers 03 of Wankhede Stadium shall alight at Chuchgate station & walk towards N.S. Road footpath.

(D) All the spectators coming via N.S. Road (marine drive) shall walk on footpath and not on the Road.

(E) Spectators coming in cars shall alight at designated alighting points marked with signage on N.S.Road.

Issued under my seal and signature on the 31^{5t} day of Oct. 2024.

Place:- Mumbai

Date :- 31/10/2024

(Pradnya Jedge)

Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Mumbai.



दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०१





पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु), मुंबई ४०००२७.

दिनांक:- ३१/१०/२०२४

जावक क्रमांक १९४९ /पोउआ/दक्षिण/वा/ २०२४

// वृत्तपत्र सुचना //

भारत विरुध्द न्युझिलंड संघामध्ये आंतरराष्ट्रीय कसोटी क्रिकेट सामना मरीन ड्राईव्ह वाहतूक विभाग हद्दीतील वानखेडे स्टेडियम येथे दि.०१/१९/२०२४ ते ०५/१९/२०२४ रोजी सकाळी ०९.०० वाजे पासून सांयकाळी १७.३० वाजेपर्यत खेळले जाणार आहे. सदर क्रिकेट सामने पाहण्याकरीता मोठया प्रमाणात प्रेक्षकांची आणि वाहनांची गर्दी होवु शकते. यावास्तव, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व सुरक्षिततेकरिता तसेच वाहन चालकांची गैरसोय टाळण्याकरीता सध्याच्या वाहतूक व्यवस्थेमध्ये दि.०१/१९/२०२४ ते दि.०५/१९/२०२४ सकाळी ०७.०० वाजे पासून ते रात्रौ २०.०० वाजेपर्यत काही ठिकाणी आवश्यकतेनुसार अंशत: बदल करणे आवश्यक आहे.

<u>०१) वानखेडे</u> स्टेडिअम येथे पार्किगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने प्रेक्षकांनी सार्वजनिक वाहतुक व्यवस्थेचा (विशेषत: रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) पार्किग निर्बंध.

- 9) 'सी ' रोडवर उत्तर बाजु एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून ''ई'' रोडच्या जंक्शनपर्यंत गरज भासल्यास
- २) 'डी' रोडवर एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून ''ई'' रोडच्या जंक्शनपर्यंत
- ३) 'ई' रोडवर 'डी' रोडच्या जंक्शनपासून 'सी' रोडपर्यंत
- ४) 'एफ' रोडवर एन एस.रोडच्या जंक्शनपासून 'ई' क्रॉसरोड जंक्शनपर्यत.
- ५) 'जी ' रोडवर दक्षिण बाजु एन.एस. रोडच्या जंक्शनपासून 'ई'' क्रॉसरोडच्या जंक्शनपर्यंत गरज भासल्यास
- ६) 'ई' क्रॉसरोडवर 'एफ्' रोड जंक्शनपासून ' जी' रोडच्या जंक्शनपर्यंत
- ७) एन.एस.रोडवर (दक्षिण व उत्तर वाहिनी) मफतलाल बाथ सिग्नल ते एअर इंडिया जंक्शनपर्यंत
- ८) वीर नरीमन रोडवर (दक्षिण व उत्तर वाहीनी) चर्चगेट जंक्शन ते सुंदरमहल जंक्शनपर्यत.

वरील नमुद ठिकाणी वाहने पार्क केल्यास ई-चलान कारवाई करुन वाहने कर्षित करण्यात येतील.

०३) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल .

- अ) 'डी' रोड हा एन.एस.रोड वरील (मरीन ड्राईव्ह) जंक्शन ते 'ई' व 'सी' रोड जंक्शनपर्यत एक दिशा (पश्चिम-पुर्व) (One Way) मार्ग राहील.
- ब) 'ई' रोड हा एन.एस.रोड वरील (मरीन ड्राईव्ह) जंक्शन ते 'ई' व 'सी' रोड जंक्शनपर्यत एक दिशा (दक्षिण वाहिनी) (One Way) मार्ग राहील. '

०४) वानखेडे स्टेडिअमच्या सुरळीत मार्गक्रमणाकरीता खालील सुचनांचे पालन करावे.

- अ) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०१,०२ व ०७ चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी चर्चगेट रेल्वे स्टेशन "लॅटफॉर्मवर उत्तरुन 'डी'रोडने इच्छितस्थळी जावे.
- ब) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०४ व ०५(अ) चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी मरीन लाईन्स रेल्वे स्टेशन फॉटफॉर्मवर उत्तरुन 'एफ' रोडने इच्छितस्थळी जावे.

- क) वानखेडे स्टेडिअम गेट क्रमांक ०३ चे टिकीट असणाऱ्या प्रेक्षकांनी **चर्चगेट रेल्वे स्टेशन** प्लॅटफॉर्मवर उत्तरुन **एन.एस. रोडने** इच्छितस्थळी जावे.
- ड) एन.एस रोडवरुन पायी चालत येणाऱ्या प्रेक्षकांनी रोड वरुन न चालता फुटपाथचा वापर करावा.
- इ) एन.एस रोडवरुन वाहनांनी येणाऱ्या प्रेक्षकांनी दिशादर्शक चिन्हानी दर्शविलेल्या चढ-उतार ठिकाणांचाच चढ-उतारा करीता वापर करावा.

दिनांक: ३१/१०/२०२४

ठिकाण : मुंबई



(प्रज्ञा जेडगे) पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतुक, मुंबई.



Tel 022 2378 3401



मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police (South) Traffic, Mumbai Traffic, Training, Institude, Hansraj Lane, Byculla, Mumbai-4000027

Date - 31/10/2024

O.W No 1941/DCP/South /Traffic /Notification

PRESS NOTE

The event of India v/s New Zealand International Test Cricket match is being played at Wankhede Stadium, Churchgate, Mumbai on 01stto 05th November 2024 from 09.00Hrs to 17.30Hrs. As large number of people with their vehicles are expected to be present following changes have been made in routine traffic pattern on 01stto 05th November 2024 from 07.00 Hrs. to 20.00 Hrs.

- 1) Since there is no parking facilities at Wankhede Stadium, Spectators shall use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains)
- 2) PARKING RESTRICTIONS.
 - 1) "C" Road North side from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" Road as and when required.

2) "D" Road from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" Road.

3) "E" Road from the junction of "D" Road upto "C" road junction.

4) "F" Road from the junction of N.S.Road to the junction of "E "cross road.

5) "G" road south side from its junction on N.S.Road upto its junction with "E" cross Road as and when required.

6) "E"cross road from the junction of "F" Road to the junction of "G" Road.

- 7) N.S.Road South and North bound from Mafatlal Bath Signal to Air India Junction.
- 8) Veer Nariman Road South and North bound from Churchgate Junction to Sundarmahal Junction.

Vehicles parked at above places shall be issued E-challan and towed away.

- 03) FOLLOWING CHANGES HAVE BEEN MADE IN THE ROUTINE TRAFFIC PATTERN
- A) D' Road shall be one way (from West to East) for vehicular traffic from its junction at N.S. Road (Marine Drive) & towards the junction of "E" & "C" Road
- B) "E" Road shall be One Way (South Bound) for all types of vehicular traffic from the junction of 'D' Road towards its junction of 'C' Road.
- 04) Kindly follow below instructions for easier access to the Wankhede stadium.
- A) Spectators having tickets of Gate Numbers 01, 02 & 07 of Wankhede Stadium shall alight at Churchgate station & walk towards 'D' Road .

B) Spectators having tickets of Gate Numbers 04 & 05A of Wankhede Stadium shall alight at Marine lines station & walk towards 'F' Road.

C) Spectators having tickets of Gate Numbers 03 of Wankhede Stadium shall alight at

Chuchgate station & walk towards N.S. Road footpath.

D) All the spectators coming via N.S. Road (marine drive) shall walk on footpath and not on the Road.

(E) Spectators coming in cars shall alight at designated alighting points marked with signage on N.S.Road.

Place:- Mumbai Date :- 31/10/2024



(Pradnya Jedge)

Dy. Commissioner of Police (South),

Traffic, Mumbai.